
1

U s n e s e n í    č. 15/02

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 24.4.2002

Rada města souhlasí:

237/02
s předloženým návrhem výše  úhrad za pobyt v Domově – penzionu pro
důchodce  ve Vysokém Mýtě.

Z: Bc.Kopecký

238/02
s přidělením bytu č. 8 v čp. 772/IV, ul. Nám. Naděje, Vysoké Mýto manželům
MUDr. Markovi a MUDr. Miroslavě Serbákovým na  dobu  určitou  3 měsíce s
možností prodloužení na jeden rok. 

Z: p.Felgr

239/02
s  termínem konání ZM ve středu dne 26.6.2002 

Rada města schválila:

240/02
pořad schůze rady města konané dne 24.4.2002 dle předloženého návrhu.

241/02
zveřejnění informace o možnosti pronájmu pozemků
k zemědělskému obhospodařování : 
p.č. PK 2608 a p.č. KN 4749 vše v k.ú. Vysoké Mýto – lokalita pod Vrchy.

Z: Ing.Pavelka

242/02
zveřejnění informace o možnosti pronájmu příp. prodeje  pozemků p.č. KN
2617/21, 2628/18, 2628/19, 2628/22, 2628/23, 2628/27, 2628/28, 2628/32,



2

2628/33, 2628/35, 2628/36, 4985/2 a pozemky PK p.č.     6009, 2010, 6010 vše
v k.ú. Vysoké Mýto – lokalita Koryta.

Z: Ing.Pavelka
243/02
odkoupení pozemku p.č. PK 3186 v k.ú. Vysoké Mýto  o výměře 8 236 m2 za
cenu dohodou ve výši 70,- Kč/m2 od Ing. Stanislava Netušila, Olomouc,
Trnkova 20 a od Mileny Bílé Jablonné nad Orlicí, Mlýnská 185.

Z: Ing.Pavelka
T: ZM24.4.2002

244/02
vyplacení odměn předsedům komisí RM za měsíc duben dle předloženého
návrhu.

Z: p.Pohorská

245/02
platové zařazení pro vedoucí živnostenského úřadu  Ing. Blanku Unčovskou dle
předloženého návrhu.

Z:p.Pohorská

Rada města doporučuje:

246/02
ZM Vysokého Mýta zřídit Jednotku sboru dobrovolných hasičů ve městě
Vysoké Mýto, části obce Svařeň v počtu 6ti členů.

Z:JUDr.Poláček

247/02
nemovitosti v tzv. části „Horní Rusko“ prodat jako celek  zájemci, který tuto
část zhodnotí vhodnou investicí a navrhuje tento bod odložit na jednání
následného zasedání zastupitelstva města s tím, že bude prodej nemovitostí
opětovně zveřejněn a to i formou inzerátu v krajském deníku.
Doporučení pro městské zastupitelstvo ponecháváme na rozhodnutí rady města.

Z: Ing. Pavelka
T: ZM 24.4.02

248/02



3

ZM vyhlásit v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření  a použití fondu v rámci
„Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření
bytového fondu“, toto výběrové řízení :

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí                
2 088 000,- Kč.

2) Účel, na který se poskytují úvěry :
a    obnova střechy starší 10 let
b    zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů
      náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy,
c    zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu
d    připojení na městskou kanalizaci
e    zřízení vodovodní přípojky
f    dodatečná izolace domu proti spodní vodě
g    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí
h    zateplení obvodového pláště domu
i     vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena
j     vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou.

3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem
obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta.

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány: do tří měsíců od jejich
schválení městským zastupitelstvem.

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto,
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři.

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 31.10.2002  na podatelnu
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 107, 1. patro).

Z: Ing.Pavelka
T: ZM 24.4.02

249/02
ZM schválit odměny neuvolněným členům ZM, kteří vykonávají funkci člena
RM dle předloženého návrhu.

Z: p.Pohorská
T: ZM 24.4.02



4

250/02
RM doporučuje ZM přijmout toto usnesení :
ZM schvaluje prodej pozemků v k.ú. Vysoké Mýto těmto žadatelům : 
manž. Janderovým, Wirthova 235/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/192
manž. Dostálovým, Wirthova 234/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/191
manž. Lustykovým, Wirthova 233/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/190
manž. Šlégrovým, Wirthova 232/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/189 
manž. Hynkovým, Wirthova 231/III, Vysoké Mýto p.p.č 4128/188
manž. Pidimovým, Wirthova 230, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/187
manž. Horáčkovým, Wirthova 229/III, Vysoké Mýto p.p.č. 4128/186
manž.Trnkovým, Wirthova 228/III, Vysoké Mýto p.p.č.4128/185
za cenu dohodou ve výši 300,-Kč/m2 + náklady města.

Z: Ing.Pavelka
T: ZM 24.4.02

Rada města nesouhlasí:

251/02
s formou dohody o vzájemné výpomoci hasičských sborů SDH Vysoké Mýto II
– Lipová a SDH Karosa Vysoké Mýto a ukládá  OIMM zveřejnit informaci o
pronájmu  a zajistit předložení nového návrhu dané dohody. 

Rada města bere na vědomí:

252/01
informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ

Bohuslav  F e n c l
starosta



5

Ing. Martin  Krejza
místostarosta


